
Nachkommen von Lorenz Münten

Generation 1

1. LORENZ1 MÜNTEN . Er hat ANNA MARIA LAUFEN geheiratet.

Lorenz Münten und Anna Maria Laufen hatten folgende Kinder:

2. i. JOHANN MATHIAS2 MÜNTEN wurde im Jahr 1798 in Kirspelwaldniel geboren. Er hat
ANNA GERTRUD BUFFEN geheiratet. Sie wurde im Jahr 1803 in Kirspelwaldniel
geboren.

+3. ii. JOHANN HEINRICH MÜNTEN wurde am 27 Mai 1800 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Anna Catharina Adelgunde Lintges, die Tochter von Johann Peter Lintges
und Anna Margaretha Abels, am 12 Jul 1845 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 16
Feb 1813 in Kirspelwaldniel geboren.

4. iii. AMMA MARGARETHA MÜNTEN wurde im Jahr 1807 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Heinrich Braßeler, der Sohn von Mathias Braßeler und Margarethe alias
Derichs Heyer, am 22 Jun 1841 in Kirspelwaldniel. Er wurde im Jahr 1800 in Dülken
geboren.

+5. iv. ANNA MARGARETHA MÜNTEN wurde im Jahr 1811 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 04 Jan 1867 in Breyell Kindt. Sie heiratete Johann Heinrich Braßeler,
der Sohn von Gerard Braßeler und Maria Drauffen, am 22 Jun 1841 in
Kirspelwaldniel. Er wurde am 25 Mai 1780 in Dülken geboren. Er verstarb am 15
Mai 1869 in Schaag.

Generation 2

3. JOHANN HEINRICH2 MÜNTEN (Lorenz1) wurde am 27 Mai 1800 in Kirspelwaldniel geboren. Er
heiratete Anna Catharina Adelgunde Lintges, die Tochter von Johann Peter Lintges und Anna
Margaretha Abels, am 12 Jul 1845 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 16 Feb 1813 in Kirspelwaldniel
geboren.

Johann Heinrich Münten und Anna Catharina Adelgunde Lintges hatten folgende Kinder:

6. i. ANNA MARGARETHA3 MÜNTEN wurde am 07 Jan 1851 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Johann Joseph Schmitz, der Sohn von Johann Peter Schmitz und Maria
Catharina Boecker, am 22 Okt 1878 in Hardt. Er wurde am 09 Aug 1844 in Hardt
geboren.

+7. ii. ANNA GERTRUD MÜNTEN wurde am 30 Mrz 1854 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
heiratete Peter Anton Weuthen, der Sohn von Johann Heinrich Weuthen und Anna
Gertrud Rabbertz, am 31 Jul 1883 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 18 Dez 1858 in
Kirspelwaldniel Lehloh geboren. Er verstarb am 24 Mrz 1901 in Kirspelwaldniel
Lehloh 17.

5. ANNA MARGARETHA2 MÜNTEN (Lorenz1) wurde im Jahr 1811 in Kirspelwaldniel geboren. Sie
verstarb am 04 Jan 1867 in Breyell Kindt. Sie heiratete Johann Heinrich Braßeler, der Sohn von
Gerard Braßeler und Maria Drauffen, am 22 Jun 1841 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 25 Mai 1780
in Dülken geboren. Er verstarb am 15 Mai 1869 in Schaag.

Johann Heinrich Braßeler und Anna Margaretha Münten hatten folgende Kinder:

8. i. MATHIAS HEINRICH3 BRAßELER wurde am 04 Jul 1848 in Dülken Loosen 664
geboren.

+9. ii. MARIA GERTRUD BRAßELER wurde am 05 Mai 1846 in Dülken Loosen 661 geboren.
Sie verstarb am 25 Jul 1892 in Boisheim, Lobberich gemeldet. Sie heiratete Peter
Everhardus Kox, der Sohn von Joes Henricus Kox und Maria Gertrud Roegels, in
Lobberich nicht gefunden. Er wurde am 27 Apr 1835 in Boisheim Bonesend
geboren. Er verstarb am 28 Jan 1885 in Boisheim.

+10. iii. JOHANN MATHIAS LORENZ BRAßELER wurde am 20 Jun 1842 in Dülken Loosen
geboren. Er heiratete Maria Magdalena Hoffmans, die Tochter von Johann Gerard
Hofmanns und Catharina Margaretha Moers, am 06 Jun 1871 in Breyell. Sie wurde
am 12 Aug 1838 in Schaag geboren. Sie verstarb am 23 Mrz 1904 in Dülken
Nordgraben 25.

Freitag, 20. Dezember 2024Seite 1 von 4



Generation 2 (Fortsetzung)

11. iv. ANNA MARIA CATHARINA BRAßELER wurde am 26 Jul 1844 in Dülken Loosen
geboren.

Generation 3

7. ANNA GERTRUD3 MÜNTEN (Johann Heinrich2, Lorenz1) wurde am 30 Mrz 1854 in Kirspelwaldniel
geboren. Sie heiratete Peter Anton Weuthen, der Sohn von Johann Heinrich Weuthen und Anna
Gertrud Rabbertz, am 31 Jul 1883 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 18 Dez 1858 in Kirspelwaldniel
Lehloh geboren. Er verstarb am 24 Mrz 1901 in Kirspelwaldniel Lehloh 17.

Peter Anton Weuthen und Anna Gertrud Münten hatten folgendes Kind:

12. i. CARL HEINRICH4 WEUTHEN wurde im Jahr 1887 in Kirspelwaldniel geboren. Er
verstarb am 04 Apr 1908 in Kirspelwaldniel Section Leloh.

9. MARIA GERTRUD3 BRAßELER (Anna Margaretha2 Münten, Lorenz1 Münten) wurde am 05 Mai 1846
in Dülken Loosen 661 geboren. Sie verstarb am 25 Jul 1892 in Boisheim, Lobberich gemeldet. Sie
heiratete Peter Everhardus Kox, der Sohn von Joes Henricus Kox und Maria Gertrud Roegels, in
Lobberich nicht gefunden. Er wurde am 27 Apr 1835 in Boisheim Bonesend geboren. Er verstarb
am 28 Jan 1885 in Boisheim.

Peter Everhardus Kox und Maria Gertrud Braßeler hatten folgende Kinder:

+13. i. GERTRUD WILHELMINE4 KOX wurde am 16 Mai 1884 in Boisheim geboren. Sie
verstarb am 10 Dez 1951 in Süchteln. Sie heiratete Johann Bernhard Picken, der
Sohn von Wilhelm Picken und Maria Gertrud Brasseler, am 08 Mai 1916 in
Boisheim. Er wurde am 27 Jul 1888 in Emmerich geboren.

+14. ii. MARIA HELENA KOX wurde am 17 Aug 1885 in Boisheim geboren. Sie verstarb am
12 Jan 1963 in Emmerich. Sie heiratete Johann Leonhard Waßen, der Sohn von
Leonhard Waßen und Catharina Gertrud Bors, am 02 Mai 1927 in Boisheim. Er
wurde am 05 Jul 1880 in Boisheim geboren. Er verstarb am 28 Dez 1953 in
Emmerich.

10. JOHANN MATHIAS LORENZ3 BRAßELER (Anna Margaretha2 Münten, Lorenz1 Münten) wurde am 20
Jun 1842 in Dülken Loosen geboren. Er heiratete Maria Magdalena Hoffmans, die Tochter von
Johann Gerard Hofmanns und Catharina Margaretha Moers, am 06 Jun 1871 in Breyell. Sie wurde
am 12 Aug 1838 in Schaag geboren. Sie verstarb am 23 Mrz 1904 in Dülken Nordgraben 25.

Johann Mathias Lorenz Braßeler und Maria Magdalena Hoffmans hatten folgende Kinder:

15. i. GERTRUD4 BRASSELER wurde am 08 Mai 1873 in Dülken geboren. Sie verstarb am
30 Okt 1876 in Dülken Nette 13.

16. ii. JACOB BRASSELER wurde am 29 Nov 1871 in Dülken Nette geboren. Er verstarb am
01 Dez 1871 in Dülken.

+17. iii. MARIA MARGARETHA BRASSELER wurde am 29 Nov 1871 in Dülken Nette geboren.
Sie verstarb am 30 Mai 1943 in Dülken Gladbacher Straße 42. Sie heiratete
Heinrich Karl Schöffel, der Sohn von Carl Christian Schöffel und Jakobina Karolina
Schmid, am 26 Jan 1894 in Dülken. Er wurde am 18 Jun 1868 in Stuttgart geboren.
Er verstarb am 19 Jan 1908 in Dülken Heesstraße 30.

+18. iv. ALEXANDER BRASSELER wurde am 19 Aug 1874 in Dülken Nette geboren. Er
verstarb am 09 Feb 1950 in Krefeld. Er heiratete Margaretha Jacobina Kohnen, die
Tochter von Johann Gottlieb Kohnen und Anna Catharina Antonia Vieten, am 30
Mai 1901 in Dülken. Sie wurde am 12 Apr 1878 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 05 Okt 1943 in Bad Godesberg.

+19. v. MARIA CÄCILIA BRASSELER wurde am 15 Feb 1880 in Dülken Nette 13 geboren. Sie
verstarb am 16 Jan 1958 in Brüggen. Sie heiratete Joseph Wilhelm Kerren, der
Sohn von Peter Johann Kerren und Anna Maria Catharina Elisabeth Baum, am 24
Jul 1903 in Dülken. Er wurde am 26 Apr 1881 in Boisheim Nette geboren. Er
verstarb am 15 Apr 1948 in Brüggen.

20. vi. MARGARETHA BRAßELER wurde am 01 Mrz 1876 in Dülken Nette geboren.
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Generation 4

13. GERTRUD WILHELMINE4 KOX (Maria Gertrud3 Braßeler, Anna Margaretha2 Münten, Lorenz1 Münten)
wurde am 16 Mai 1884 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 10 Dez 1951 in Süchteln. Sie
heiratete Johann Bernhard Picken, der Sohn von Wilhelm Picken und Maria Gertrud Brasseler, am
08 Mai 1916 in Boisheim. Er wurde am 27 Jul 1888 in Emmerich geboren.

Johann Bernhard Picken und Gertrud Wilhelmine Kox hatten folgende Kinder:

21. i. TOCHTER5 PICKEN. Sie heiratete angeh.Picken im Jahr 1948 in Düsseldorf Eller No.
252.

22. ii. SOHN PICKEN. Er heiratete verh.Picken am 06 Jun 1944 in Duisburg Süd.

14. MARIA HELENA4 KOX (Maria Gertrud3 Braßeler, Anna Margaretha2 Münten, Lorenz1 Münten) wurde
am 17 Aug 1885 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 12 Jan 1963 in Emmerich. Sie heiratete
Johann Leonhard Waßen, der Sohn von Leonhard Waßen und Catharina Gertrud Bors, am 02 Mai
1927 in Boisheim. Er wurde am 05 Jul 1880 in Boisheim geboren. Er verstarb am 28 Dez 1953 in
Emmerich.

Johann Leonhard Waßen und Maria Helena Kox hatten folgendes Kind:

23. i. 5 KINDER5 WAßEN.

17. MARIA MARGARETHA4 BRASSELER (Johann Mathias Lorenz3 Braßeler, Anna Margaretha2 Münten,
Lorenz1 Münten) wurde am 29 Nov 1871 in Dülken Nette geboren. Sie verstarb am 30 Mai 1943 in
Dülken Gladbacher Straße 42. Sie heiratete Heinrich Karl Schöffel, der Sohn von Carl Christian
Schöffel und Jakobina Karolina Schmid, am 26 Jan 1894 in Dülken. Er wurde am 18 Jun 1868 in
Stuttgart geboren. Er verstarb am 19 Jan 1908 in Dülken Heesstraße 30.

Heinrich Karl Schöffel und Maria Margaretha Brasseler hatten folgende Kinder:

24. i. JOSEPH HEINRICH5 SCHÖFFEL wurde am 21 Jul 1894 in Dülken Marktstraße 30
geboren. Er verstarb am 19 Sep 1894 in Dülken Marktstraße 30.

25. ii. KARL ALEXANDER SCHÖFFEL wurde am 09 Dez 1896 in Dülken Ostgraben 17
geboren. Er verstarb am 06 Apr 1960 in Dülken Hochstraße 45. Er heiratete Anna
Hubertina Iven, die Tochter von Alexander Iven und Helena Lennartz, am 12 Sep
1919 in Dülken. Sie wurde am 27 Jun 1894 in Rheydt geboren. Sie verstarb am 08
Aug 1974 in Viersen.

26. iii. MARIA CÄCILIA SCHÖFFEL wurde am 26 Mai 1898 in Dülken Ostgraben 13 geboren.
Sie verstarb am 20 Aug 1947 in Lobberich. Sie heiratete Gregor Dillikrath, der
Sohn von Franz Josef Dilikrath und Maria Catharina Margaretha Oehlen, am 11
Nov 1921 in Breyell. Er wurde am 08 Feb 1896 in Breyell Kindt 27 geboren. Er
verstarb am 23 Okt 1973 in Nettetal.

27. iv. HELENE JOSEFINE SCHÖFFEL wurde am 18 Apr 1900 in Dülken Marktstraße 37
geboren. Sie verstarb am 08 Mai 1980 in Viersen.

28. v. KARL HEINRICH SCHÖFFEL wurde am 08 Feb 1902 in Dülken Marktstraße 37
geboren. Er verstarb am 27 Okt 1972 in Düsseldorf Benrath. Er heiratete (1)
MAGDALENA KLARA KOX, die Tochter von Hermann Arnold Kox und Anna Louisa
Fallen, am 17 Aug 1923 in Viersen. Sie wurde am 22 Jun 1900 in Viersen geboren.
Sie verstarb am 22 Dez 1980 in Brüggen. Er heiratete (2) VERH.SCHÖFFEL im Jahr
1940 in Düsseldorf Ost No. 1219.

29. vi. KAROLINE KATHARINA SCHOFFEL wurde am 24 Jan 1905 in Dülken geboren. Sie
heiratete Heinrich Pollmanns, der Sohn von Cornelius Pollmanns und Christina
Schwan, am 07 Sep 1926 in Dülken. Er wurde am 02 Jun 1903 in Dülken
Amernerweg 19 geboren. Er verstarb am 31 Okt 1971 in Viersen.

18. ALEXANDER4 BRASSELER (Johann Mathias Lorenz3 Braßeler, Anna Margaretha2 Münten, Lorenz1

Münten) wurde am 19 Aug 1874 in Dülken Nette geboren. Er verstarb am 09 Feb 1950 in Krefeld.
Er heiratete Margaretha Jacobina Kohnen, die Tochter von Johann Gottlieb Kohnen und Anna
Catharina Antonia Vieten, am 30 Mai 1901 in Dülken. Sie wurde am 12 Apr 1878 in Süchteln
geboren. Sie verstarb am 05 Okt 1943 in Bad Godesberg.

Alexander Brasseler und Margaretha Jacobina Kohnen hatten folgende Kinder:
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Generation 4 (Fortsetzung)

30. i. AUGUST5 BRASSELER wurde am 05 Dez 1901 in Dülken Schulstraße 15 geboren. Er
verstarb am 23 Mai 1902 in Dülken Hospitalstraße 53.

31. ii. HEINRICH BRASSELER wurde am 02 Feb 1903 in Dülken Breyeller Straße 66
geboren. Er verstarb am 21 Aug 1957 in Krefeld. Er heiratete Anna Katharina
Nelissen, die Tochter von Peter Heinrich Nellißen und Anna Christina Thißen, am
22 Feb 1927 in Dülken. Sie wurde am 19 Dez 1901 in Dülken Loosen 1 geboren.

32. iii. JOHANNES BRASSELER wurde am 22 Jan 1905 in Dülken Hospitalstraße 53 geboren.
Er verstarb am 13 Feb 1947 in Dülken Gasstraße 3. Er heiratete Karola Johanna
Schlösser, die Tochter von Johannn Joachim Schlösser und Helena Josephina
Jansen, am 03 Apr 1934 in Dülken. Sie wurde am 01 Mai 1914 in Dülken geboren.

19. MARIA CÄCILIA4 BRASSELER (Johann Mathias Lorenz3 Braßeler, Anna Margaretha2 Münten,
Lorenz1 Münten) wurde am 15 Feb 1880 in Dülken Nette 13 geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1958
in Brüggen. Sie heiratete Joseph Wilhelm Kerren, der Sohn von Peter Johann Kerren und Anna
Maria Catharina Elisabeth Baum, am 24 Jul 1903 in Dülken. Er wurde am 26 Apr 1881 in Boisheim
Nette geboren. Er verstarb am 15 Apr 1948 in Brüggen.

Joseph Wilhelm Kerren und Maria Cäcilia Brasseler hatten folgende Kinder:

33. i. ALEX5 KERREN wurde am 08 Sep 1902 in Dülken Reiterstraße 12 geboren. Er
verstarb am 10 Jan 1975 in Schwalmta. Er heiratete verh.Kerren im Jahr 1927 in
Brüggen No. 13.

34. ii. PETER KERREN wurde am 10 Mrz 1904 in Dülken Nordgraben 25 geboren. Er
verstarb am 31 Aug 1904 in Dülken Nordgraben 25.

35. iii. WILHELMINE KERREN wurde am 24 Aug 1905 in Dülken Nordgraben 25 geboren. Sie
verstarb am 15 Feb 1979 in Niederkrüchten. Sie heiratete ange.Kerren im Jahr
1931 in Brüggen No. 24.
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